



Honduras, C.A.

FLORIDA, COPÁN  
EJERCICIO: 2024

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2024

Moneda: Lempiras (L.)

Emisión: 8/10/2024

Hora : 04:07 p.m.

USUARIO:

MARIA.FIGUEROA

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |              |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              | 124,238.39   |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              |              |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 107,462.14   |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 16,776.25    |              |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |              | 124,238.39   |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              | 446,648.57   |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              |              |
| 5231            | Taxes                                                            | 432.00       |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 428,562.03   |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,654.54     |              |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |              | 446,648.57   |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              | 47,776.42    |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              |              |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 47,776.42    |              |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |              | 47,776.42    |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              | 119.57       |
| 5410            | Intereses                                                        |              |              |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 119.57       |              |
| 5420            | Alquileres                                                       |              |              |
| 5421            | Alquileres                                                       | 22,048.57    |              |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |              | 22,168.14    |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |              | 1,418,325.08 |
| 5530            | Transferencias Corrientes                                        |              |              |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,418,325.08 |              |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |              |              |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público           | 5,675,300.39 |              |
|                 | TOTAL Donaciones y Transferencias                                |              | 7,093,625.48 |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |              | 7,732,457.88 |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |              |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              | 494,990.03   |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              |              |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 494,990.03   |              |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 343,119.09   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 16,242.97    |              |
| 6122            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 298,730.00   |              |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 2,080.00     |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 5,086.12     |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 8,300.00     |              |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 2,700.00     |              |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 32,600.00    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 22,800.00    |              |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |              | 760,709.12   |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              | 18,500.00    |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |              |              |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 18,500.00    |              |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 360,653.93   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 113,218.79   |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 247,435.14   |              |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |              | 379,153.93   |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |              | 1,139,863.05 |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                          |              | 6,592,594.83 |

FIRMA:

NOMBRE:

Ricardo Isaias Cuevas  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Mara Fernanda Figueroa García  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2024

Fecha Final: 30/09/2024

09xaj9JmUDJ8gJ2qvMVLDSF1HfWESAT5HAgSkDjH2T1d5gCkexQ5dQgcccocqFYw64DkQhryg7E9zDKkbaSR6L8cTqAn2EL36BNWXc8hWLSOWvKkNEMqvSyf  
 QDqvzASGsQvWQmQ51ZABymDLW5ghHkPgUInTHUPoLk +DyQXENIC8FFgqJNF1rpyvdeXU/YM0re7NsvEXUcvMBGvP84czTQ\*